
Ekonomická fakulta 

Den otevřených dveří 17. 1. 2014 
 

www.ef.jcu.cz 



O univerzitě 
• veřejná regionální univerzita, založena 1991 
• přes 13 000 studentů 
• 2 000 zaměstnanců 
• moderní kampus 

 



Jihočeská univerzita 
osm fakult 

• Ekonomická fakulta 
• Fakulta rybářství a ochrany vod 
• Filozofická fakulta 
• Pedagogická fakulta 
• Přírodovědecká fakulta 
• Teologická fakulta 
• Zdravotně sociální fakulta 
• Zemědělská fakulta 



Ekonomická fakulta 

• založena jako samostatná fakulta v roce 2007, 
původně součást Zemědělské fakulty 

• cca 2000 studentů 
• úrovně studia: 

– bakalářské (Bc.) 
– navazující  

magisterské (Ing.) 
– doktorské (Ph.D.) 



Akreditované bakalářské studijní obory 

• akreditované bakalářské studijní obory 
– Obchodní podnikání (P, K) 
– Řízení a ekonomika podniku (P) 
– Účetnictví a finanční řízení podniku (P, K) 
– Ekonomická informatika (P, K) 
– Finanční a pojistná matematika (P, K) 
– Strukturální politika EU pro veřejnou správu (P, K) 



Akreditované navazující magisterské studijní 
obory 

• akreditované navazující magisterské studijní obory 
 
o Obchodní podnikání (P, K) 
o Řízení a ekonomika podniku (P, K) 
o Účetnictví a finanční řízení podniku (P, K) 
o Strukturální politika EU a rozvoj venkova(P, K) 
o Ekonomická informatika (P) 

 
 



Akreditovaný doktorský studijní obor 

• akreditovaný doktorský studijní obor: 
 

o  Řízení a ekonomika podniku (P, K) 
 



Život ve škole 

2 semestry: letní a zimní 
 

Každý semestr trvá 14 týdnů – chodí se 
na přednášky a cvičení, pak následuje 6 

týdnů zkouškového období, kdy se 
studenti učí doma nebo na koleji a do 

školy chodí jen na zkoušky.   



Kde studujeme? 
Vše v areálu JU – Čtyři Dvory 
• pavilon učeben F – naše „efko“ 
• děkanát fakulty – budova A 
• velké přednášky – aula Bobík, Kongresová hala AV ČR 
• a také si někdy „půjčujeme“ učebny Filozofické a  
      Přírodovědecké  fakulty 

Filozofická fakulta a rektorát 

aula Bobík 

pavilon F 



Kde se budeme potkávat? 



Nejenom studiem je člověk živ 

koleje 

menza 

V menze máme i  vlastní 
pizzerii. 

Na koleji K1 je i 
malá hospůdka,  
u kolejí hřiště.   



Co děláme ve volném čase? 

• učíme se 
• sportujeme – pestrá nabídka 

na Katedře tělesné výchovy 
a sportu (PF) 

• kultura  
• …..  



Studijní zázemí a další možnosti rozvoje osobnosti 

• nová Akademická knihovna 
• vybavené počítačové 

učebny 
• spolupráce s praxí – stáže 

pro talentované studenty 
• výjezdy do zahraničí 
• Kariérní centrum 
• AIESEC 
• a další 



Slavnostní ceremoniály 

• začátek studia – imatrikulace 
• konec studia - promoce 



Přijímací řízení pro akademický rok 2014/2015 

Bakalářské studium 
• bez přijímacích zkoušek – průměr ze střední školy 
• další body pro zlepšení pořadí lze získat za: 
o aktivity (olympiády, mezinárodní soutěže, jazykové 

certifikáty) v souladu se zaměřením studia 
o test SCIO  - Obecné studijní předpoklady (základní 

varianta) – 50% percentil a vyšší 
 

• podrobné informace: Opatření děkana č. 51/2013 
• důležité termíny – web Zájemci o studium 
 

http://www.ef.jcu.cz/education/applicants/terminy-bakalari-2014


Přijímací řízení pro akademický rok 2014/2015 

Navazující magisterské studium 
• přijímací zkoušky – testy: 
o Ekonomie 
o odborný předmět dle volby oboru 

 
• termín: 9. 6. – 13. 6. 2014, náhradní termín: 19. 6. 
• podrobné informace na: www.ef.jcu.cz 
• důležité termíny: Zájemci o studium 

 

http://www.ef.jcu.cz/education/applicants
http://www.ef.jcu.cz/education/applicants/terminy-magistri-2014


Co nabízíme v rámci DOD? 
• informace o zahraničí, stážích, studentském životě 
• prezentace jednotlivých studijních oborů – setkání s garanty 

a pedagogickými poradci – Aula Bobík, učebny F1 – F6 
• manažerská soutěž – Simulátor „Jeden den manažerem 

supermarketu“ 
• populárně naučná „Stezka příběhů fairtrade“ o zajímavé 

ceny 
• kreativní soutěže 
• uhlíková stopa 
• spolupráce s praxí, celoživotní vzdělávání 
• výuka jazyků na EF JU 
• individuální návštěvy kateder 

 


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Ekonomická fakulta
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Život ve škole
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17

